PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2020                                                                                                          № 51
станица Еремизино-Борисовская
Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению качества условий оказания услуг
муниципальными казенными учреждениями культуры
Еремизино-Борисовского сельского поселения
Тихорецкого района
В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», ст. 36.1. Закона РФ от                       9 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», на основании отчета организации-оператора ООО ИЦ «НОВИ» от 13 ноября 2020 года и итогов проведения независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальных учреждений культуры, утвержденных решением Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг (далее – независимая оценка качества) муниципальными казенными учреждениями культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры» Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение 2).

3.Руководителям учреждений культуры (Карандась О.Б., Куликовой О.А.), в отношении которых в 2020 году проводилась независимая оценка качества условий оказания услуг, разместить Планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений культуры, организовать работу по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               В.И. Куликов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

от 17.12.2020 № 51
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе не зависимой оценки качества условий оказания услуг муниципального казённого учреждения культуры "Сельский Дом культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» на 2021 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	Реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	I.Открытость и доступность информации об организации культуры

	Несоответствие информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами. Отсутствует следующая информация:

Контактные телефоны, адреса электронной почты учредителя
	Привести в соответствие информацию о деятельности организации культуры, размещенной  на официальном сайте организации в сети «Интернет» , порядку размещения информации на официальном сайте поставщика услуг в сети «Интернет» согласно требованиям приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20 февраля 2015 г. №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещенной на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», в частности:

Контактные телефоны, адреса электронной почты учредителя

	30.03.2021
	Карандась Ольга Борисовна, директор

Карандась Ольга Борисовна, директор

	Несоответствие информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами. Отсутствует следующая информация:

Адрес сайта учредителя
	Привести в соответствие информацию о деятельности организации культуры, размещенной  на официальном сайте организации в сети «Интернет» , порядку размещения информации на официальном сайте поставщика услуг в сети «Интернет» согласно требованиям приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20 февраля 2015 г. №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещенной на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», в частности:

    Адрес сайта учредителя

	30.03.2021
	Карандась Ольга Борисовна, директор

	II.Комфортность условий предоставления услуг

	В организации отсутствуют  комфортные условия для предоставления,  в частности:

Наличие и доступность санитарно-гигиенических помещений
	Поддерживать чистоту в санитарно-гигиенических помещениях, находящихся на близлежащей территории дома культуры
	2 раза в месяц
	Карандась Ольга Борисовна, директор

	III.Доступность услуг для инвалидов

	В организации отсутствуют условия доступности, позволяющих инвалидам  получать услуги наравне с другими, в частности:

Возможность предоставления инвалидами по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)
	Обеспечить в организации условия доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими:

Предоставить инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуги сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)
Заключить контакт с Общероссийской общественной организацией инвалидов «Всероссийское общество глухих» Тихорецкое местное отделение
	30.03.2021
	Карандась Ольга Борисовна, директор

Начальник общего отдела

администрации Еремизино-Борисовского
сельского поселения Тихорецкого района                                                                                                         Т.Н. Расаднева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Еремизино-Борисовского
сельского поселения

Тихорецкого района

от 17.12.2020 № 51

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе не зависимой оценки качества условий оказания услуг муниципального казённого учреждения культуры "Сельская библиотека» Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района на 2021 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	Реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	I.Открытость и доступность информации об организации  культуры

	Не соответствие информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами. Отсутствует следующая информация:

Копия плана ФХД или бюджетной сметы

	Привести в соответствие информацию о деятельности организации культуры, размещенной  на официальном сайте организации в сети «Интернет» , порядку размещения информации на официальном сайте поставщика услуг в сети «Интернет» согласно требованиям приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20 февраля 2015 г. №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещенной на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», в частности:

Бюджетная смета
	30.03.2021
	Куликова Ольга Александровна, директор

	Несоответствие информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры, ее содержанию и порядку (форме), установленным нормативными правовыми актами. Отсутствует следующая информация:

Информация о материально-техническом обеспечении
	Привести в соответствие информацию о деятельности организации культуры, размещенной  на официальном сайте организации в сети «Интернет» , порядку размещения информации на официальном сайте поставщика услуг в сети «Интернет» согласно требованиям приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20 февраля 2015 г. №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещенной на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», в частности:

Информация о материально-техническом обеспечении
	30.03.2021
	Куликова Ольга Александровна, директор

	На официальном сайте организации культуры отсутствует информация о дистанционных способах взаимодействия с получателями услуг, в частности:

Электронных сервисов (форма для подачи электронного обращения (жалобы), раздела «Часто задаваемые вопросы», получения консультации по оказываемым услугам и пр.)
	Привести в соответствие информацию о деятельности организации культуры, размещенной  на официальном сайте организации в сети «Интернет» , порядку размещения информации на официальном сайте поставщика услуг в сети «Интернет» согласно требованиям приказа Министерства культуры Российской Федерации от 20 февраля 2015 г. №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещенной на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет», в частности:

Электронных сервисов (форма для подачи электронного обращения (жалобы), раздела «Часто задаваемые вопросы», получения консультации по оказываемым услугам и пр.)
	30.03.2021
	Куликова Ольга Александровна, директор

	II.Комфортность условий предоставления услуг

	В организации отсутствуют  комфортные условия для предоставления услуг,  в частности:

Наличие и доступность санитарно-гигиенических помещений
	Поддерживать чистоту в санитарно-гигиенических помещениях, находящихся на близлежащей территории дома культуры
	2 раза в месяц
	Куликова Ольга Александровна, директор

	III.Доступность услуг для инвалидов

	Возможность предоставления инвалидами по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)
	Обеспечить в организации условия доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими:

Предоставить инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуги сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)

Заключить Договор с Общероссийской общественной организацией инвалидов «Всероссийское общество глухих» Тихорецкое местное отделение
	30.03.2021
	Куликова Ольга Александровна, директор

Начальник общего отдела

администрации Еремизино-Борисовского
сельского поселения Тихорецкого района                                                                                                         Т.Н. Расаднева